РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЧАМАЛ АЙМАКТЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП

от 6 февраля 2017 г. № 28

с. Чемал

Об утверждении Порядка

внесения платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

содержание детей в образовательных организациях с наличием интерната

В соответствии с частью 8 статьи 66 Федерального закона от 29 декабря

2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» администрация

Чемальского района постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Порядок внесения платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за содержание детей в образовательных

организациях муниципального образования «Чемальский район» с наличием

интерната.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на

начальника отдела образования администрации района.

  Глава администрации

Чемальского района                                                                             Е.В.Ларин

Приложение

к постановлению администрации

Чемальского района

от 06 февраля 2017 г.  № 28

Порядок

внесения платы, взимаемом с родителей (законных представителей) за

содержание детей в образовательных организациях муниципального

образования «Чемальский район» с наличием интерната.

1.Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

содержание детей в образовательной организации с наличием интерната

устанавливается распоряжением администрации Чемальского района, на

основании расчета, представленного отделом образования, в размере 75 % от

фактических расходов образовательной организации на питание детей,

проживающих в интернате.

2.Размер платы, установленный в соответствии с пунктом 1 настоящего

Порядка, снижается на 50% для родителей (законных представителей)

несовершеннолетних из многодетных малообеспеченных семей.

3.Родители (законные представители), представляют в образовательную

организацию документы ежегодно до 15 сентября:

1)заявление на имя руководителя образовательной организации;

2) справку с места жительства, о составе семьи;

3) копию паспорта роди теля (законного представителя);

4) копии свидетельства о рождении на каждого ребенка.

Родители (законные представители) детей из многодетных

малообеспеченных семей дополнительно к вышеуказанным документам

представляют справку о доходах.

4. Родители (законные представители) детей, зачисленные в

образовательные организации в течение учебного года представляют

документы, перечисленные в 3 Порядка, в течение 10 календарных дней после

зачисления.

5. Плата за содержание детей в образовательной организации с наличием

интерната перечисляется их родителями (законными представителями) на счет

доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности,

открытый образовательной организацией в отделении федерального

казначейства, и направляется образовательной организацией питание детей,

проживающих в интернате.

Плата вносится ежемесячно не позднее 10 числа текущего месяца.